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Pan 
        Marcin Etienne 
           
        Radny Rady Miejskiej 
        w Łomiankach 
 
Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 21 maja 2023 roku, która wpłynęła do  Urzędu  
w dniu 22 maja 2023 roku informuję: 

Ad. 1.1 
Obszar wiejski gminy Łomianki zwodociągowany jest w około 75%. 
 
Ad. 1.2 
Obszar wiejski gminy Łomianki skanalizowany jest w około 65%. 
 
Ad. 1.9 
Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Partyzantów 31, 05-092 Łomianki jest wyposażona  
w zamontowaną na dachu instalację solarną do podgrzewania ciepłej wody użytkowej. 
 
Ad. 1.10 
Osoba z niepełnosprawnościami może z poziomu parteru powiadomić (przycisk dzwonka), 
wtedy pracownik zejdzie do interesanta. W tym celu na parterze w Urzędzie Miejskim  
w Łomiankach przy ul. Warszawskiej 71 został wydzielony pokój do przyjmowania osób  
z niepełnosprawnościami. W tym też pomieszczeniu istnieje możliwość złożenia dokumentów 
na dziennik podawczy. W przyszłym roku można rozważyć budowę windy w budynku Urzędu 
Miejskiego przy ul. Warszawskiej 71 i 115 w celu pełnego udostępnienia budynku dla potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Szacowany koszt takiego przystosowania to ok. 300-400 tys. zł  
w każdej z lokalizacji. 
 
Ad. 1.11 
Dotychczas nie były prowadzone takie statystyki. Pracujemy nad zebraniem danych 
umożliwiających potwierdzenie realizacji tego wskaźnika w ramach uruchomionego od lutego 
2023 r. Punktu Informacyjnego dla Przedsiębiorców. 
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Ad. 1.12 
Strona internetowa www.lomianki.pl nie zmieniła wyłącznie szaty graficznej. Aktualna witryna 
jest responsywna, intuicyjna i łatwa w obsłudze. Została dostosowana do wymogów osób  
z niepełnosprawnościami, spełnia standardy WCAG 2.1. Zyskała wiele nowych 
funkcjonalności, m.in. "Zadaj pytanie Pani Burmistrz", przekierowanie do innych kanałów 
komunikacji mieszkańców i przedsiębiorców z Gminą. Mieszkańcy mogą korzystać  
z newslettera oraz Kalendarza wydarzeń. Strona posiada również wyszukiwarkę. 
Zastosowany system cms może obsługiwać kilkadziesiąt tysięcy podstron. Pozwala tworzyć 
strony o charakterze informacyjnym, galerii zdjęć, video. Umożliwia wykonywanie 
zestawień,  statystyk, baz i formularzy. 
Biuletyn Informacji Publicznej podobnie jak strona nie zmienił wyłącznie szaty graficznej. 
Strona jest responsywna i intuicyjna. Podobnie jak strona www.lomianki.pl, posiada 
wyszukiwarkę oraz umożliwia tworzenie zestawień i statystyk. Jest dostosowany do wymogów 
osób z niepełnosprawnościami, spełnia standardy WCAG 2.1. 
Tablice informacyjne Urzędu Miejskiego są aktualizowane na początku każdego miesiąca. 
Zaskakująca wydaje się informacja o pustkach w tablicach, jako że bardzo często wręcz brakuje 
w nich miejsca na zamieszczenie wszystkich ogłoszeń i informacji gminnych.  
Jeśli chodzi o Biuletyn Informacyjny Miasto i Gmina Łomianki, dziękuję za docenienie wysokiej 
jakości periodyku i ponownie informuję, że rubryka "bez cenzury" została zlikwidowana ze 
względu na brak zainteresowania publikowania w niej treści od radnych. Nie planujemy 
zmieniać formuły biuletynu do końca roku.  
 
Ad. 2 
Urząd nie wyceniał jeszcze usługi aktualizacji planowanych kosztów realizacji inwestycji. 
 
Ad. 3 
Źródła finansowania inwestycji - środki własne, częściowe dofinansowanie ze źródeł 
zewnętrznych zagranicznych i krajowych. 
 
Ad. 4  
Prace przygotowawcze do procesu opracowania nowej Strategii rozwoju gminy dotyczą 
początkowego etapu porządkowania danych będących w zasobach urzędu i jednostek 
podległych służących rzetelnej analizie sytuacji społeczno-gospodarczej gminy, która jest 
podstawą części diagnostycznej Strategii. Te prace wymagają podniesienia kompetencji kadry 
w zakresie analityki danych miejskich, w której pomaga nam Polski Fundusz Rozwoju dla Miast, 
w ramach projektu Integrator Danych Miejskich, współprowadzonego przez Instytut Rozwoju 
Miast i Regionów.       
 

Z poważaniem 
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